
Piazza Macrì, 1 - 81030 – Sant’Arpino CE – P.IVA: 01571580610
Tel . +39 081 5014511 - http://www.comune.santarpino.ce.it/

COMUNE DI SANT’ARPINO
PROVINCIA DI CASERTA

AREA VI – SERVIZI ALLA CITTADINANZA

DETERMINAZIONE 
NUM. REGISTRO GENERALE 538 DEL 26/09/2024

( NUM. SETTORIALE 62 )

OGGETTO:

AFFIDAMENTO IN VIA D’URGENZA DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE 
SCOLASTICA PER SCUOLA PRIMARIA ED INFANZIA PERIODO OTTOBRE-
DICEMBRE 2024 IN ATTESA DI DEFINIZIONE PROCEDURA DI GARA AVVIATA 
CON DETERMINA A CONTRARRE  N. 532 DEL 24.9.2024 – CIG B3326970FB

VISTO il decreto sindacale n. 1/2023 con cui veniva nominato il Responsabile dell’Area I e VI;
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – modificato ed integrato dal D.Lgs. n.126/2014;
VISTO il D.Lgs.n.118/2011;
VISTO il D.Lgs.n.165/2001;
VISTO lo statuto Comunale;
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
VISTO il regolamento comunale dei contratti;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari;
RICHIAMATO  il contenuto della propria precedente determinazione n. 532 del 24.9.2024 avente ad 
oggetto “SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA PER SCUOLA PRIMARIA ED INFANZIA – 
TRIENNIO 2024-2026 – (ANNI SCOLASTICI 2024/25, 2025/26 E 2026/27) – INDIZIONE GARA – 
DETERMINA A CONTRARRE ”;
TENUTO CONTO che si rende necessario, nelle more della definizione della procedura avviata, procedere 
all’affidamento del servizio in oggetto mediante un affidamento in via d’urgenza (per il tempo strettamente 
necessario alla ultimazione della procedura di e comunque per il periodo ottobre-dicembre 2024, con 
decorrenza martedì 1° ottobre 2024;
EVIDENZIATO che, con la consentita urgenza, è stata avviata procedura sul MEPA (RdO nr. 4673207) 
l’affidamento del servizio in oggetto individuando come operatore di mercato “La Mediterranea Soc. 
Cooperativa” con sede legale in Aversa (CE) 81031 alla via Guglielmo Sanfelice n. 30, p.iva 03944760614”, 
avendo lo stesso offerto, per ogni singolo pasto giornaliero, il prezzo di euro 3,35 (iva inclusa);
RITENUTO di dover provvedere al relativo affidamento anche in ragione della acquisita disponibilità 
dell’operatore suddetto;
ACCERTATA la regolarità contributiva mediante l’acquisizione del DURC recante Protocollo 
INAIL_45165105 con scadenza validità 30.12.2024;
VISTO CIG B3326970FB,
TENUTO CONTO di un numero presuntivo di 300/350 pasti giornalieri e dell’arco temporale di 
riferimento dell’affidamento in oggetto

DETERMINA

DI APPROVARE la premessa della presente determinazione che si intende qui per integralmente riportata;
DI AFFIDARE il servizio in oggetto all’operatore di mercato “La Mediterranea Soc. Cooperativa” con sede 
legale in Aversa (CE) 81031 alla via Guglielmo Sanfelice n. 30, p.iva 03944760614, per il periodo ottobre-



Piazza Macrì, 1 - 81030 – Sant’Arpino CE – P.IVA: 01571580610
Tel . +39 081 5014511 - http://www.comune.santarpino.ce.it/

dicembre 2024, con decorrenza martedì 1° ottobre 2024, al prezzo lordo (comprensivo cioè di iva e ogni altro 
onere di legge) di euro 3,35 per ciascun pasto giornaliero fornito;
DI DARSI ATTO che il servizio si intende affidato in via d’urgenza, nelle more della definizione della 
procedura di gara già avviata con determinazione a contrarre n. 532 del 24.9.2024, per il suddetto periodo 
(ottobre-dicembre 2024), salvo necessità di proroga, di cui viene fatta già in questa sede espressa riserva, nel 
caso di mancata conclusione delle operazioni di gara entro la data del 31.12.2024;
DI IMPEGNARE in favore dell’impresa “La Mediterranea Soc. Cooperativa” con sede legale in Aversa 
(CE) 81031 alla via Guglielmo Sanfelice n. 30, p.iva 03944760614, la somma complessiva di euro 
72.150,00, con imputazione al “cap. 6550” della missione 04 programma 06 titolo 01.03.02 del corrente 
bilancio, importo da intendersi ricompreso nella più ampia prenotazione di impegno effettuata con la citata 
determinazione a contrarre n. 532 del 24.9.2024 . 

Il Responsabile del Servizio
COMPAGNONE SALVATORE / ArubaPEC S.p.A.

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa.


